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EDITAL Nº 17/2013  

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS QUANTO AOS  RESULTADOS DA PROVA 

DE SENTENÇA 
 

1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz 

Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que, na sessão pública de 

apreciação dos recursos apresentados quanto aos resultados da prova discursiva, 

realizada em 06 de Novembro de 2013, foram proferidos os seguintes julgamentos: 

 

1.1 foram improvidos, à unanimidade– e em conformidade com o parecer respectivo, 

emitido pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos adiante 

nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do 

Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele 

atribuída na Sentença Cível: 

Recorrentes:  

  

0004444 THAIANE MARIA PIRES 

0009144 ROSANA MARIA QUEIROZ DE ARAUJO 

0806643 LEONARDO NOVAES BASTOS 

0903343 PATRICIA MARTINS VALENTE 

0908043 MAGNUS KELLY LOURENÇO DE MEDEIROS 

1001027 JACKELINE CORDEIRO DE OLIEVIRA 

1003525 FABIANA MORAES DA SILVA 

1006355 CARLA GRAZIELA CONSTANTINO DE ARAUJO 

1008256 SUELEN BARIZON 

1102524 DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 

1107926 GLAUCO PIMENTEL VASCONCELOS JUNIOR 

1108426 GLAUBER OLIVEIRA FERNANDES 

110X526 GLAUCE RIBEIRO DA SILVA 

1203225 FABIO HENRIQUE EVANGELISTA 

1204029 LUIZ MARCELO DA FONSECA FILHO 

1209525 FABIO PANDO DE MATOS 

120X224 DEBORA LIRA DUARTE 

1303122 ARIELLA CHAVES ROCHA 

1303443 FILIPE TEIXEIRA NUNES 

1404923 CICERO VICTOR IGLESIAS MELO DE ALENCAR 

1500924 EDUARDO ANDRE DANTAS LIRA 

1504024 EDILSON CHAVES DE FREITAS 

1506522 BENEDITO ALVES TIU JUNIOR 

1507161 DIEGO GILBERTO MARTINS CINTRA 

1508042 ARIELA DE ALMEIDA SERRA 

1509244 PATRICIA DA CONCEIÇAO SANTOS 

1509929 MARCIO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 

150X020 ADRIANO NUNES DE SOUZA 

1601625 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 

1700425 FRANCISCO DE ASSIS REGO NETO 

1702343 JOSE DA COSTA SOARES 

1702542 CICERO RENATO PEREIRA ALBUQUERQUE 
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1709342 CICERO BARBOSA MONTEIRO JUNIOR 

1801143 JOSE WILLIAM PEREIRA LUZ 

1801922 CAMILLA ROLIM DE MEDEIROS 

1805343 JOSUE PEREIRA DOS SANTOS 

1806926 IVAN VIEGAS RENAUX DE ANDRADE 

1809128 LIVIO ARAUJO BRITO 

180X944 TONNY CARVALHO ARAUJO LUZ 

1901128 LUCAS SCHITINI DE SOUZA 

1901421 ANDRE DOS SANTOS CANTO 

1903322 CARINE NUNES DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 

1903521 ANDRE LUIS PARIZIO MAIA PAIVA 

1905223 DANIEL BEZERRA BOHRER 

1906928 LUCIANE DE SOUSA SILVA LIMA 

1907644 VERONICA RODRIGUES TRISTAO CALMON 

1909744 VICTOR CURADO SILVA PEREIRA 

190X520 ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI 

190X841 ALFREDO BANDEIRA DE MEDEIROS JUNIOR 

2007920 MARINA ANDRADE MARCELO ANTUNES 

2008863 CEZAR FIDEL VOLPI 

200X824 VLADIA MARIA OLIVEIRA DE PONTES 

2200422 RODRIGO BORGES BIVAR 

2305462 ANA CAROLINA FRAZAO F VIEIRA DE MELO 

2306465 RAPHAEL LEITE GUEDES MEDEIROS DE AZEVEDO 

2307423 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITO 

230X924 WILSON DE ALENCAR ARAGAO 

2403563 EMANUEL TELINO MONTEIRO 

240X224 YANNE MARIA BEZERRA DE ALENCAR 

2501221 RAFAEL RODRIGUES DE CASTRO SILVA 

2502423 THIAGO RIFF NARCISO 

2504264 LUIS FELIPE JORDAO WANDERLEY 

2600663 FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE 

2602121 RANIEL BARBOSA NUNES 

2602763 FLAVIA BRAGA CORTE IMPERIAL 

2603263 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE 

2604863 FLAVIO BEZERRA 

2607921 RAUL LINS BASTOS SALES 

2609563 FILIPE REGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA 

2703922 SERGIO RENATO DE MELO 

2704362 ANDRESSA MARTINS BEJARANO 

2708821 RENAN BRANDAO DE MENDONÇA 

2800622 SILMAR LIMA CARVALHO 

2804120 NIWTON DE LEMOS BARBOSA 

2804165 SUCILENE ENGLER WERLE 

2805964 MARILIA JACKELYNE NUNES DA SILVA 

2900365 VANESSA MACHADO LORDAO 

2903622 SIMONE MORAES DOS SANTOS 

290X820 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA 

3005355 SEGUNDO CLAYTON BELTRAO 

3006955 SIMONE VALADAO COSTA E TRESSA 
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3204953 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO 

3205851 BRENDA AZEVEDO PAES BARRETO 

3207354 NARA LOPES DE MELO 

3407253 LUCAS TAVARES COUTINHO 

3800953 MARIA HELENA BORDINI 

3906553 MARIANA ABRANTES MACIEL 

5104511 ALISSON XENOFONTE DE BRITO 

5201242 HELMER RODRIGUES ALVES 

5302614 NATHALIE MOREIRA GARCIA DE LIMA 

5401812 GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 

540X513 LUCAS DAMASCENO DE LIMA 

5507915 UEDSON BEZERRA COSTA UCHOA 

5701011 DALADIE DUARTE SOUZA 

5703614 RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS 

5706413 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA 

5901609 ANA PAULA MONTEIRO D ALMEIDA MONTEIRO 

5904914 RHYZEA LUCIA CAVALCANTI DE MORAIS 

5906249 ANGELA MIEKO CAMPOS KANNO 

6002905 REGINA MARIANA ARAUJO ERMEL DE OLIVEIRA 

6100000 ANDREY MAGALHAES BARBOSA 

6101401 DIOGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES 

6101705 RENATO AUGUSTO ERCOLIN 

6103501 DJALMA FELIX DE CARVALHO 

6205205 RICARDO DE AS LEITAO ALENCAR JUNIOR 

6205543 CAMILA GABRIELA A DE SANTANA AMANCIO 

6303002 HUMBERTO TEOFILO DE MENEZES NETO 

6307600 BRENO FELIPE ROCHA FREIRE 

6309302 IARLY JOSE HOLANDA DE SOUZA 

6409901 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 

6506004 NATALIA MODESTO TORRES DE PAIVA 

6703442 ALEXANDRE MENDONÇA SANTOS 

6706042 AGENOR ANDRADE LEAO 

6800401 FREDERICO VASCONCELOS DE CARVALHO 

6802501 GABRIEL LEAO DE OLIVEIRA 

6804143 LUCIANA BARROS DE CAMARGO 

6808005 THIAGO MATTOS DE MATOS 

6809605 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 

6901605 VALLERIA LINS FALCAO DE CARVALHO 

6907203 MARIA CAROLINA DE PAULA SANTOS 

6909104 RAFAEL BARROS TOMAZ DO NASCIMENTO 

7502149 FERNANDO HENRIQUE FERREIRA CUNHA RAMOS 

8008233 ACACIA REGINA SOARES DE SA 

8108158 SERGIO DE MELO DANTAS JUNIOR 

840X040 WILLIAM MICHAEL MARQUES CARVALHO 

8500457 ERYNE AVILA DOS ANJOS LUNA 

8501233 MARCELLO DE ALMEIDA LOPES 

8601357 IGOR GADELHA GUEDES 

8602133 ROGERNILSON ERICERA CHAVES 

870X046 ELIZANGELA DE BARROS OLIVEIRA SANTANA 
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9004532 JERONIMO HERCULANO DE AGUIAR FILHO 

9007146 MARCELO RODRIGUES DA CUNHA 

9100959 ROMANA LEITE VIEIRA 

9108032 JOSE WILKER RODRIGUES NEVES 

9204246 RAFAEL ALMEIDA MOREIRA DE SOUZA 

9304845 EMERSON MACIEL ELIAS 

9407831 ANDRE LUIS NEGRAO DUARTE 

9706345 JAIR TELES DA SILVA FILHO 

 

1.2 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 

respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 

candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 

julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 

em face da pontuação a ele atribuída na Sentença Cível: 

Recorrentes: 

1002721 ALEXANDRA LOOSE 6,0 

1009123 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES 6,0 

1103129 LUIS VITAL DO CARMO FILHO 6,0 

1307521 ALYNE DIONISIO BARBOSA PADILHA 6,0 

130X624 DIEGO VIEIRA LIMA 6,0 

1406028 LARISSA DA COSTA BARRETO 6,0 

1805741 ADRIANO DA SILVA ARAUJO 6,0 

1807625 GABRIEL AUGUSTO AMARIO DE CASTRO PINTO 6,0 

1901526 IZABEL DE SOUZA OLIVEIRA 6,0 

2007124 VIVIAN GOMES PEREIRA RAMOS 6,0 

210X263 CLAUDIA SCHLICHTA GIUSTI 6,0 

2300165 RAIMUNDO RAMONILSON CARNEIRO BEZERRA 6,25 

2408920 MIRELLA PATRICIO DA COSTA NEIVA 6,0 

2809965 THIEGO DIAS MARINHO 6,0 

360X454 RENATA FARIAS COSTA GOMES DE BARROS 8,0 

5009314 MARILIA FERRAZ MARTINS THUM 6,0 

510X612 FABIO CORREA BARBOSA 6,0 

5600813 MARCELO GOES DE VASCONCELOS 6,0 

5903712 JOSE RIBAMAR DIAS JUNIOR 6,0 

6106101 DIEGO DE JESUS BRAGA DA COSTA 6,0 

6107701 DOUGLAS JOSE DA SILVA 6,5 

6504805 TATHIANA FREITAS DE PAIVA MACEDO 6,0 

6600900 CHRISTIANO RODRIGO GOMES DE FREITAS 6,0 

7806449 MARCOS ANTONIO TENORIO 6,0 

7904749 MATHEUS DE CARVALHO MELO LOPES 6,75 

8205333 FERNANDA VIEIRA MEDEIROS 6,0 

8500733 PEDRO ESPERANZA SUDARIO 6,5 

9200245 CARLOS NEVES DA FRANCA NETO JUNIOR 6,0 

9205846 RENATO DIBACHTI INACIO DE OLIVEIRA 6,25 

9208446 RAFAEL CARLOS DE MORAIS 6,0 

9302546 RODRIGO FONSECA LINS DE OLIVEIRA 6,0 

9803045 JOAO VALERIO DE MOURA JUNIOR 6,0 
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1.3 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 

Fundação Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo 

improvimento dos recursos), os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados 

(identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo 

XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele atribuída 

na Sentença Cível, restando assim conferidas aos recorrentes, as notas ao lado abaixo: 

Recorrentes:  

1105627 JAQUELINE FATIMA ROVER 6,5 

1803928 LUCAS DE CARVALHO VIEGAS 6,5 

1804721 ANDERSON JOSE BORGES DA MOTA 6,0 

3006054 MARIANA VIEIRA SARMENTO 7,0 

3109054 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 5,25 

3200355 TEOMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 5,0 

3503254 RAFAEL CANCHERINI SCARCELLO 3,5 

3506053 LUDMILA VIEIRA DE SOUZA MOTA 4,5 

3609451 DANIEL PELLEGRINO KREDENS 4,0 

5204513 LEANDRO GUEDES MATOS 5,0 

5304714 NAURO THOMAZ DE CARVALHO 4,75 

5402511 ARTHUR BERNARDO MAIA DO NASCIMENTO 5,0 

6003101 DANILO FELIX AZEVEDO 6,5 

6302502 IDIARA BUENOS AIRES CAVALCANTI 6,5 

6405701 EURICO BRANDAO DE BARROS CORREIA 6,0 

6409304 NAIANA LIMA CUNHA 6,0 

6409503 LORENA PAOLA NUNES BOCCIA 6,0 

670X700 CLEDINALDO MENEZES ORICO 4,5 

690X843 MIRELLA FERREIRA MARINHO 5,0 

8007258 PAULO RODRIGO DE OLIVEIRA MAIA 7,0 

8903557 OTAVIO JOSE MACHADO 5,5 

9902058 LARISSA TEIXEIRA DA COSTA 4,0 

 

1.4 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 

Fundação Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo 

provimento parcial dos recursos, porém com menor nota), os recursos interpostos pelos 

candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 

julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 

em face da pontuação a ele atribuída na Sentença Cível, restando assim conferidas aos 

recorrentes, as notas abaixo: 

Recorrentes: 

5502911 CARLOS FERNANDO ARIAS 6,5 

 

1.5 foram improvidos, à unanimidade– e em conformidade com o parecer respectivo, 

emitido pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos adiante 

nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do 

Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele 

atribuída na Sentença Criminal: 

Recorrentes:  

0903343 PATRICIA MARTINS VALENTE 

0908043 MAGNUS KELLY LOURENCO DE MEDEIROS 

1001027 JACKELINE CORDEIRO DE OLIVEIRA 

1008256 SUELEN BARIZON 
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1102524 DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 

1103129 LUIS VITAL DO CARMO FILHO 

1105627 JAQUELINE FATIMA ROVER 

110X526 GLAUCE RIBEIRO DA SILVA 

1204029 LUIZ MARCELO DA FONSECA FILHO 

1205922 ARIADNE VILLELA LOPES 

1209525 FABIO PANDO DE MATOS 

1300627 JOAO EDUARDO VENTURA BERNARDO 

1305128 KLEBER JOSE DE ALMEIDA 

1400629 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA RODRIGUES 

1404923 CICERO VICTOR IGLESIAS MELO DE ALENCAR 

1505823 CLAUDIA FERREIRA LAPENDA FIGUEIROA 

1506522 BENEDITO ALVES TIU JUNIOR 

1508042 ARIELA DE ALMEIDA SERRA 

1509929 MARCIO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES 

150X020 ADRIANO NUNES DE SOUZA 

1601625 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 

1700425 FRANCISCO DE ASSIS REGO NETO 

1702343 JOSE DA COSTA SOARES 

1804721 ANDERSON JOSE BORGES DA MOTA 

1809128 LIVIO ARAUJO BRITO 

180X944 TONNY CARVALHO ARAUJO LUZ 

1903322 CARINE NUNES DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 

1903521 ANDRE LUIS PARIZIO MAIA PAIVA 

1905223 DANIEL BEZERRA BOHRER 

1906928 LUCIANE DE SOUSA SILVA LIMA 

1907522 CARLA MURCIA SANTOS 

190X841 ALFREDO BANDEIRA DE MEDEIROS JUNIOR 

2205565 PEDRO PAULO FALCAO JUNIOR 

2206662 ALTINO RAMALHO BRAGA JUNIOR 

2305462 ANA CAROLINA FRAZÃO F VIEIRA DE MELO 

2306465 RAPHAEL LEITE GUEDES MEDEIROS DE AZEVEDO 

2307423 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITO 

2308764 KLEBER DE GOIS MOTA 

2403563 EMANUEL TELINO MONTEIRO 

2602763 FLAVIA BRAGA CORTE IMPERIAL 

2605562 ANA RITA COELHO COLACO DIAS 

2708821 RENAN BRANDAO DE MENDONCA 

2804120 NIWTON DE LEMOS BARBOSA 

3005355 SEGUNDO CLAYTON BELTRAL 

3109054 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 

3207354 NARA LOPES DE MELO 

3407253 LUCAS TAVARES COUTINHO 

3609451 DANIEL PELLEGRINO KREDENS 

3800953 MARIA HELENA BORDINI 

5201242 HELMER RODRIGUES ALVES 

5302614 NATHALIE MOREIRA GARCIA DE LIMA 

550X211 BRUNO CARLOS LOPES DE CARVALHO 

5701011 DALADIE DUARTE SOUZA 
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5703614 RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS 

5706413 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA 

5901609 ANA PAULA MONTEIRO DE ALMEIDA MONTEIRO 

5906249 ANGELA MIEKO CAMPOS KANNO 

6100000 ANDREY MAGALHAES BARBOSA 

6303002 HUMBERTO TEOFILO DE MENEZES NETO 

6307600 BRENO FELIPE ROCHA FREIRE 

6309302 IARLY JOSE HOLANDA DE SOUZA 

6506004 NATALIA MODESTO TORRES DE PAIVA 

6703442 ALEXANDRE MENDONCA SANTOS 

6706042 AGENOR ANDRADE LEÃO 

670X700 CLEDINALDO MENEZES ORICO 

6809605 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 

6909104 RAFAEL BARROS TOMAZ DO NASCIMENTO 

840X040 WILLIAM MICHAEL MARQUES CARVALHO 

8500457 ERYNE AVILA DOS ANJOS LUNA 

8500733 PEDRO ESPERANZA SUDARIO 

8601357 IGOR GADELHA GUEDES 

8602133 ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 

8903557 OTAVIO JOSE MACHADO 

9100959 ROMANA LEITE VIEIRA 

9108032 JOSE WILKER RODRIGUES NEVES 

9204246 RAFAEL ALMEIDA MOREIRA DE SOUZA 

9304845 EMERSON MACIEL ELIAS 

 

1.6 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 

respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 

candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 

julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 

em face da pontuação a ele atribuída na Sentença Criminal restando assim conferidas 

aos recorrentes, as notas abaixo: 

Recorrentes:  

1000743 ELDER CRUZ DE SOUZA 6,0 

1001121 ALESSANDRA GOMES LORETO 6,0 

1003525 FABIANA MORAES SILVA 7,0 

120X224 DEBORA LIRA DUARTE 6,0 

1605626 IGOR DA SILVA REGO 6,0 

1803928 LUCAS DE CARVALHO VIEGAS 7,0 

1904220 ALBERTO MEREIRA CORTES NETO 6,0 

1906243 KARLLA ALYNNE QUEIROZ DE SOUZA 6,0 

190X520 ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI 6,0 

2000020 MARIANA AGOSTINI DE SEQUEIRA 6,0 

230X924 WILSON DE ALENCAR ARAGAO 5,0 

2402421 RAFAEL CHALEGRE DO REGO BARROS 6,0 

2501221 RAFAEL RODRIGUES DE CASTRO SILVA 6,0 

2600663 FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE 6,0 

2609563 FILIPE REGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA 6,0 

2702063 FLAVIO KROK FRANCO 6,0 

2704362 ANDRESSA MARTINS BEJARANO 6,0 
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3204953 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO 4,0 

3205851 BRENDA AZEVEDO PAES BARRETO 8,0 

3503254 RAFAEL CANCHERINI SCARCELLO 6,0 

5104511 ALISSON XENOFONTE DE BRITO 6,0 

5402511 ARTHUR BERNARDO MAIA DO NASCIMENTO 6,0 

5909844 ALBERICO AGRELLO NETO 6,0 

6302502 IDIARA BUENOS AIRES CAVALCANTI 6,0 

6308344 VALLERIE MAIA ESMERALDO DE OLIVEIRA 6,0 

6609402 JANDERCLEISON PINHEIRO JUCA 7,0 

6805604 PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO 6,0 

9701858 HILDEBERTO JUNIOR DA ROCHA SILVESTRE 6,0 

 

1.7 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 

Fundação Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo 

improvimento dos recursos), os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados 

(identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo 

XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele atribuída 

na Sentença Criminal, restando assim conferidas aos recorrentes, as notas abaixo: 

Recorrentes: 

1107926 GLAUCO PIMENTEL VASCONCELOS JUNIOR 6,0 

2200422 RODRIGO BORGES BIVAR 6,0 

2703922 SERGIO RENATO DE MELLO 6,0 

2800622 SILMAR LIMA CARVALHO 6,0 

2805964 MARILIA JACKELYNE NUNES DA SILVA 6,0 

3006054 MARIANA VIEIRA SARMENTO 5,0 

3906553 MARIANA ABRANTES MACIEL 5,0 

5700312 JEFFERSON LOUIS DE ALMEIDA ALVES 6,0 

6003101 DANILO FELIX AZEVEDO 7,0 

6101401 DIOGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES 7,0 

6103501 DJALMA FELIX DE CARVALHO 8,5 

6107701 DOUGLAS JOSE DA SILVA 9,0 

6409304 NAIANA LIMA CUNHA 6,0 

6800401 FREDERICO VASCONCELOS DE CARVALHO 6,0 

6901605 VALLERIA LINS FALCAO DE CARVALHO 5,0 

870X046 ELIZANGELA DE BARROS OLIVEIRA SANTANA 5,0 

   

1.8 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 

Fundação Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo 

provimento parcial dos recursos, porém com menor nota), os recursos interpostos pelos 

candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 

julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 

em face da pontuação a ele atribuída na Sentença Criminal, restando assim conferidas 

aos recorrentes, as notas abaixo: 

Recorrentes: 

6506601 FELIPE JOSE DIAS MARTINS DA ROSA E SILVA 7,0 

8007258 PAULO RODRIGO DE OLIVEIRA MAIA 7,0 
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1.9 foram providos, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres respectivos, 

emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos 

adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos 

termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da 

pontuação a ele atribuída na Sentença Criminal: 

Recorrentes: 

540X513 LUCAS DAMASCENO DE LIMA 10,0 

6802501 GABRIEL LEAO DE OLIVEIRA 6,0 

 

1.10 foram providos, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação 

Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo improvimento dos 

recursos), os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados (identificados 

apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, 

do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele atribuída na Sentença 

Criminal, restando assim conferidas aos recorrentes, as notas abaixo: 

Recorrentes: 

6205205 RICARDO DE SA LEITAO ALENCAR JUNIOR 8,0 

8306233 GUILHERME AUGUSTO DE ALBUQUERQUE ARZANI 8,0 

 

1.11 foram providos, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação 

Carlos Chagas – (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo provimento parcial 

dos recursos com menor nota), os recursos interpostos pelos candidatos adiante 

nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do 

Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele 

atribuída na Sentença Criminal, restando assim conferidas aos recorrentes, as notas 

abaixo: 

Recorrentes: 

3006955 SIMONE VALADAO COSTA E TRESSA 8,0 

5500245 NAHIANE RAMALHO DE MATTOS 8,0 

690X843 MIRELLA FERREIRA MARINHO 8,0 

 

2. As razões recursais, o conteúdo das respostas apresentadas pelos candidatos 

recorrentes em cada uma das sentenças impugnadas, os pareceres emitidos pela 

Fundação Carlos Chagas e os votos proferidos pelos integrantes da Comissão, constam 

dos autos dos recursos de que trata este Edital, os quais permanecerão na Secretaria 

do Concurso (Palácio da Justiça, 2º andar), à disposição dos interessados, até o 

encerramento do certame.   

 

Recife/PE, 06 de Novembro de 2013 
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Dra. Maria Rita de Holanda Silva Oliveira 

Membro Titular da Comissão do Concurso 
 


